
Start 

Přínos SEKM 

pro NIKM 

SEKM – Systém evidence kontaminovaných míst 

Ing. Roman Pavlík 



Výchozí stav 

Stav v době podání projektu NIKM 

SEKM – Systém evidence kontaminovaných míst 

•  základ softwarových aplikací z doby vzniku systému,

  tj. 1996 

• nezávislý provoz aplikací v lokálních sítích a na 

 jednotlivých PC organizací – více databází 

• nezávislý provoz klasifikačních programů Priority KM na 

 krajských úřadech i v dalších lokálních sítích a na PC 

 organizací 

• nezávislý provoz Formuláře pro kategorizaci priority staré 

 ekologické zátěže, jako podkladu pro vydávání 

 Závazných stanovisek MŽP k žádosti o podporu z 

 SFŽP - OPŽP, prioritní osy 4, oblasti podpory 4.2  

• zpoždění náběhu projektu NIKM (první dílčí projekty  NIKM 

 zpracovány prosinec 2009 - leden 2010) 



Potřeby 

Potřeby: 

SEKM – Systém evidence kontaminovaných míst 

•  nutné sjednocení databází a jejich centralizace 

• zachování provozu SEKM do doby nachystání a otestování 

 aplikačních nástrojů NIKM, které budou schopny 

 stávající systém nahradit 

• jednotná výchozí datová struktura pro návrh datové báze 

 NIKM 

• návrh možného řešení – podněty pro NIKM, prezentace 

 funkčního systému týmu NIKM před zahájením 

 1. etapy NIKM 

• maximální akceptace uživatelských požadavků 



Zpracování 

Rychlý postup: 

SEKM – Systém evidence kontaminovaných míst 

•  30. 5 2009 smlouva o realizaci 

•  29. 7. 2009 projednání a odsouhlasení návrhu systému            

 s MU a MŽP 

•  19.10. 2009 projednání potřeb a požadavků týmu NIKM na 

 návaznost projektu 

•  6.11. 2009 předání struktury navržené databáze, jako 

 výchozí struktury pro projekt NIKM 

•  1. 12. 2009 prezentace celého systému týmu NIKM,  

 zejména s poukazem na využitelné vlastnosti 



StrukturaSEK

M 

Struktura SEKM 

SEKM – Systém evidence kontaminovaných míst 



SEKMinfoVlas

tnosti 

SEKM Info – vlastnosti 

•  zřizování administrátorů a verifikátorů databáze – editace, přidělování práv, registrace k 

 přijímání automaticky generovaných zpráv z různých stupňů schvalovacího 

 procesu 

• editace ověřování, zakazování (mazání) registrovaných uživatelů 

• přidělování a odebírání licencí k programu SEKMeditor 

• přidělování a odebírání práv pro editaci existujících a pořizování nových záznamů 

 jednotlivě nebo po oblastech 

• kontrola práv podle území i jednotlivých lokalit (kdo má práva čtení, modifikace, 

 přidávání) 

• informace o lokalitách – kontrola dat, zobrazování seznamů či detailů 

• informace o lokalitách – mapové zobrazení 

• řízení procesu schvalování lokalit s automatickým generováním e-mailových zpráv 

 anotátorům a předdefinovaným administrátorům (verifikace - přijímání dat, 

 schválení / neschválení, možnost doplnění dalších informací, možnost exportu 

 aktuálního  stavu schválených lokalit do XLS, editace dokladu ke schválení atp. 

• integrované vyhledávání ve všech částech programu s možností zobrazení vybraných 

 lokalit v mapě 

• sledování historie změn s možností filtrování dle licence, anotátora či lokality 

• editace katalogu sledovaných veličin – správa dynamické části databáze 

• integrovaná stručná nápověda 

SEKM – Systém evidence kontaminovaných míst 



SEKMeditorVl

astnosti 

SEKM Editor – hlavní vlastnosti 

• aktivace po ověření žádajícího počítače (možnost kontroly žádajícího konkrétního 

 uživatelského PC a přihlášeného uživatele) 

• přidělení licence pro všechny uživatele žadatelské sítě (lokální žadatele a jejich práva už 

 spravuje lokální správce) 

• možnost práce na téže lokalitě (v rozdílných částech) i více uživatelů současně 

• možnost týmové práce na lokalitě v režimu off-line (v lokální síti) 

• automatická aktualizace software 

• možnost lokálního zálohování dat (data nejsou jen v centrálním manipulačním skladu) 

• možnost vytváření uživatelských šablon analýz i sledovaných objektů (vrtů) 

• možnost editace externě vytvářených souborů před začleněním do databáze 

• integrace hodnocení priorit do editačního prostředí SEKM  

• možnost rozdělení lokality na samostatně sledované oblasti s možností jejich 

 samostatného hodnocení (s upozorněním v hlavní části) 

• integrace do procesu schvalování – odeslání žádosti o schválení provedených změn s 

 možností opětovného rozpracování, pokud není žádost přijata 

• ukládání nastavení pro další start programu – při dalším startu je automaticky nastavena 

 lokalita, na níž se naposled pracovalo, jakož i cesty k zálohám a lokální off-line 

 databázi 

• možnost nahlížení do historie editace vlastní pracovní skupiny 

• možnost grafické klasifikace GIS dat a ukládání/obnova uživatelských mapových kompozic 

SEKM – Systém evidence kontaminovaných míst 



SEKMhelpVla

stnosti 

SEKM Help – hlavní vlastnosti 

• editor hierarchicky strukturovaného textu bez nutné znalosti 

programování www stránek. Umožňuje administrátorům pružně reagovat 

na potřeby zpracovávání dat a vystavovat potřebné informace formou 

hierarchicky strukturované www stránky s obsahem, kapitolami více 

úrovní vnoření a hypertextovými odkazy. 

• systém automatického vyhodnocování počtu vyžádaných témat a 

dynamickým doplněním odkazů na tato témata na titulní stranu do sekce 

„Nemáte náhodou tento problém?   

•nápovědní systém 

• knihovna odkazů a dokumentů 

SEKM – Systém evidence kontaminovaných míst 



FormularPKM

web 

Vstup OPŽP 

SEKM – Systém evidence kontaminovaných míst 



VlastnostiSyst

ému 

SEKM – využitelné vlastnosti 

SEKM – Systém evidence kontaminovaných míst 

•  snadná dostupnost všech částí 

• podpůrné texty a jejich snadná administrace, vícestupňová nápověda (tool-tip, kontextová 

 nápověda, F1+help), automatické vyhodnocování problémů uživatelů 

• bezpečnost přístupu – ověření žadatele o editaci (ověření volajícího PC i uživatele), jméno i 

 heslo si zadává uživatel 

• bezpečnost dat – možnost lokálního zálohování vlastních dat 

• samostatné mapové okno umožňující souběžnou nepřerušovanou práci s mapou, 

 plánování, řízení a kontrolu průběhu mapování, samostatné zpracování dat 

 mimo již schválené lokality SEKM (např. externí data pro ověření inventarizací) 

• možnost týmové práce na lokalitě (byla i v původní verzi) 

• jednoduché a přehledné editační prostředí umožňující práci on-line i off-line v jednotném 

 prostředí, jakož i přípravné práce s externími daty za použití standardních 

 prostředků SEKM, tabulkové i detailní zobrazení současně, 

• jednoduché a rychlé ovládání (automatické zamykání i odemykání záznamů, jednotné lišty 

 nástrojů i oken, nabízení poslední zpracovávané lokality, vícenásobné pořízení 

 záznamu objektu, vzorku, možnost kopírování ze zamčeného záznamu, přenosu 

 záznamu atd.) 

• lokální administrace uživatelů ulehčující administraci centrální 

• evidence schvalovacího procesu – aplikační podpora od prvního kontaktu editoru s 

 centrem až po schválení záznamu 



PlanMapovani 

Plánování, řízení a vyhodnocování mapovacích prací 

SEKM – Systém evidence kontaminovaných míst 

 
 



UvodEditor 

přihlášení do programu 

SEKM – Systém evidence kontaminovaných míst 



úvodInfo 

úvodní obrazovka na http://info.sekm.cz 

SEKM – Systém evidence kontaminovaných míst 



Přihlášení 

přihlášení 

SEKM – Systém evidence kontaminovaných míst 



Veřejnost 

Přístup pro veřejnost 

SEKM – Systém evidence kontaminovaných míst 



MapaDetail 

náhled v detailu vybrané lokality 

SEKM – Systém evidence kontaminovaných míst 



Administrace 

Přístup pro administraci 

SEKM – Systém evidence kontaminovaných míst 



licence 

správa licencí a editačních práv 

SEKM – Systém evidence kontaminovaných míst 



Historie 

sledování historie změn 

SEKM – Systém evidence kontaminovaných míst 



Schvalování 

SEKM – proces tvorby záznamu a jeho schválení 



KONEC 

děkuji za pozornost 


